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Synpunkter från SFPO i anledning av remiss om elektronisk rapportering 

och deklaration om övertagande, dnr 03216-2023 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det de-

mersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har 

medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt 

hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet 

och kvalité.   

 

Det remitterade förslaget gäller krav på elektronisk rapportering för avräkningsnota och dekla-

ration om övertagande för förstahandsmottagare som köper fångst från havet och som årligen 

omsätter under 200 000 euro. För de som idag rapporterar per post innebär förslaget att avräk-

ningsnota och deklaration om övertagande ska lämnas elektroniskt via e-tjänsten notaklienten. 

Föreslaget innehåller även förtydligande angående skyldigheten att lämna avräkningsnota när 

deklaration om övertagande har lämnats samt förtydligande för rapportering för förstahands-

mottagare som köpt eller förmedlat fisk från Vänern, Vättern, Hjälmaren, Mälaren och Storsjön 

i Jämtland. Förslaget föreslås träda i kraft den 2024-01-15. 

 

I konsekvensutredningen kan man läsa att ”Europaparlamentet har röstat igenom ändringar i 

rådets förordning (EG) nr 1224/2009. Ändringarna omfattar krav på elektronisk rapportering 

för avräkningsnota och deklaration om övertagande för samtliga förstahandsmottagare som kö-

per fångst från havet. Om de föreslagna ändringarna röstas igenom av ministerrådet kommer 

det bli krav på elektronisk rapportering inom några år. Det skulle innebära att det kommer 
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genomföras en reglering med krav på elektronisk rapportering inom några år även om regle-

ringen, enligt förslagen i denna konsekvensutredningen, inte kommer till stånd.”  

 

SFPO menar att man på goda grunder kan ifrågasätta varför Sverige ska hasta och genomföra 

den föreslagna regleringen nu och inte invänta den sannolikt kommande EU-regleringen. Är 

verkligen behovet så stort och akut att det finns skäl för att gå före den sannolikt kommande 

EU-regleringen? Finns det ingen risk med att gå före och införa en reglering som inom kort 

sannolikt kommer att komma från EU i samma sak? Kan man säkerhet veta att den nu före-

slagna nationella regleringen är helt konform med den kommande EU-regleringen? 

 

Jordbruksverket har, om SFPO minns korrekt, angett att ekonomiskt stöd inte utgår för ”van-

liga” digitala hjälpmedel. Om det är korrekt är det fel att ange att det existerar en sådan möjlig-

het.  

 

SFPO noterar att Havs- och vattenmyndigheten avser att, för fall det remitterade förslaget ge-

nomförs, ha riktade informationsinsatser till berörda förstahandsmottagare. Det är viktigt att 

dessa informationsinsatser når samtliga berörda samt att korrekt, aktuell och relevant informat-

ion finns på Havs- och vattenmyndighetens hemsida för fall myndigheten väljer att gå före den 

sannolikt inom kort kommande EU-regleringen.   
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